[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/
г. Петропавловск-Камчатский

             «____» ______ 2020 года

Об установлении срока, порядка представления и рассмотрения документов для предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на реализацию основного мероприятия 3.1 «Создание условий для увеличения объемов производства, расширения ассортимента и улучшения качества продукции Камчатского края» Подпрограммы 3 Государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 года № 523-П
В целях реализации основного мероприятия 3.1 «Создание условий для увеличения объемов производства, расширения ассортимента и улучшения качества продукции Камчатского края» Подпрограммы 3 Государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 года № 523-П (далее – Госпрограмма)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок приема документов органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае с 18 мая по 29 мая 2020 года
2. Установить следующий порядок представления документов органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае:

1) прием документов осуществляется по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д 2/1, Минсельхозпищепром Камчатского края, приемная каб. 314;

2) документы предоставляются в соответствии с перечнем и по формам, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 11.08.2016 г. № 29/89;
3) документы, представленные органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, за исключением одного экземпляра заявления, должны быть прошиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью главой муниципального образования (или уполномоченным лицом). Все копии документов должны быть заверены в установленном порядке;
4) заявление и документы, предоставленные органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, регистрируются в день приема и в порядке поступления в Минсельхозпищепром Камчатского края в автоматизированной системе электронного документооборота при их подаче;
5) орган местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае вправе отозвать заявление до даты окончания срока приема документов, направив в Минсельхозпищепром Камчатского края соответствующее письменное уведомление, подписанное главой муниципального образования (или уполномоченным лицом). Заявление считается отозванным со дня получения Минсельхозпищепромом Камчатского края вышеуказанного письменного уведомления.
3. Минсельхозпищепром Камчатского края рассматривает поступившие документы в течение 10-ти дней с даты окончания приема документов и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.
В случае принятия решения о предоставлении субсидии Минсельхозпищепром Камчатского края готовит проект распоряжения Правительства Камчатского края о распределении объемов субсидий.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии Минсельхозпищепром Камчатского края в течение срока рассмотрения документов направляет письменное уведомление с пояснением причин отказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Врио министра

                                                      В.П. Черныш